
PERATURAN
UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA

NOMOR : O4lPUl20O4

TENTANG

TATA CARA PEMILIHAN/PENETAPAN CALON DIRf,KTU&
ASISTEN DIREKTUR. DAN KETUA PROGRAM STUDI

PADA PROGR,{M PASCASARJANA UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA
PERIODE 2004 _ 2008

REKTOR UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA

Menimbang : a. bahwa masa jabatan direktur dan asisten direktur pada progtam
Pascasarjana Universitas Negeri Yogyakarta periode 2000 2OO4

berakhir pada tanggal 9 Mei 2004.
b. bahwa untuk memperlancar pelaksanaan pemilihan calon direktur,

asisten dircktur, dan ketua program studi pada Program pascasarjana

Universitas Negeri Yogyakarta pedode 2004-2008, dipandang perlu
menetapkan tata cara pemilihannya.

c. bahwa tata cara pemilihan direktur, asisten direktur, dan ketua
program studi pada Program Pascasarjana Universitas Negeri
Yogyakarta periode 2004 - 2008 dimaksud perlu ditetapkan dengan
peraturan unircrsilas.

Mengingat : l. Undang-undang Republik lndonesia Nomor 20 Tahun 2003, tentang
Sistem Pe[didikan Nasional.

2. Peraturan Pemerintah Republik lndonesia Nomor 60 Tahun 1999,
tentarg Pendidikan Tinggi.

3. Kcputusan Presiden Rl :

a. Nomor 268 Tahun 1965 tertang Pendirian IKIP Yogyakarta.
b. Nomor 93 Tahun 1999 tentarg Perubahan IKIP Yogyakarta

menjadi Universitas Negeri Yogyakarta.
c. Nomor 240lM Tahun 2003 tentang Pengangkatan Rektor

Universitas Negcri Yogyakana.
4. Keputusan Mendikbud RI :

a. Nomor 274lO/1999 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas
Negeri Yogyakarta.

b. Nomor 284/Ul)999 tentang pengangkatan dosen sebagai
pimpinan perguruan tinggi dan pimpinan fakultas.

5. Keputusan Mendiknas Nomot 003/0/2001 tcntang Statuta Universitas
Negeri Yogyakarta.

6. Peraturan Universitas No. 02lPU/2004 tentang Organisasi dan Tata
Keda Senat Universitas Negeri Yogyakarta.

7. Peraturan Universitas No. 03/PU/2004 tentang Organisasi dan Tata
Kerja Program Pascasarjana.

8. Keputusan Rektor Nomor I 6 I/K.06/KP/2000, rentang Pengangkatan
Direktur Program Pascasa{ana-

Memperhatikan : L Masukan dari program Pascasafana Universitas Negeri Yogyakarta.
2. Pertimbangan dan persetujuan Senat Universitas Negeri Yogyakarta

tanggal 2l Februari 2004



MEMUTUSKAN:

Meretapkan : PERATURAN UNMRSITAS NEGERI YOGYAKARTA
TENTANG TATA CARA PEMILIHAN/PENETAPAN CALON
DIREKTU& ASISTEN DIREKTU& DAN KETUA PROGRAM
STT]DI PADA PROGRAM PASCASARJANA UNIVf,RSITAS
NEGERI YOGYAKARTA PERIODE 2OO4 _ 2OO8

BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam peraturan ini yang dimaksud dengan:
1. Universitas adalah Universitas Negeri Yogyakarta.
2. Rektor adalah rektor udversitas.
3. Se[at adalah senat universitas.
4. Program Pascasarjana adalah Program Pascasarjana (PPs) pada universitas.
5. Direktur adalah direktur PPs.
6. Asisten Direktur adalah asisten direktur bidang akademik dan asisten direktur bidang

umum dan keuangan.
7. Ketua proglam studi adalah ketua program studi di lingkungarPPs.
8. Dosen adalah dosen biasa universitas yang ditugasi mengajar dar/atau membimbing

pada PPs

9. Badan Pefiimbangan Program Pascasarjana adalah Badan Pertimbangan Program
Pascasarjana (BPPPs) pada PPs

BAB II
PERSYARATAN CALON DIREKTU& ASISTEN DIREKTU& DAN KETUA

PROGRAM STUDI PADA PROGRAM PASCASARJANA

Pasal 2

Calon Direktur, Asisten Direktur, dan Ketua Program Studi adalah dosen yang harus
memenuhi persyaratal umum dan persyaratan khusus

Pasal 3

(1) Persyaratan umum:
a. beriman dan bertaqwa kepada Tuhan YaI1g Maha Esa;
b. memiliki :

l) kepribadian baik, tidak cacat moral, dan tidak cacat sosial;
2) integritas pribadi, kemampuan profesional, dan akademik;
3) kemampuan menyelenggarakan administrasi;
4) kemampuan berhubungan dengan lingkungarurya;
5) wawasan ke masa depan dalam mengembangkan universitas.

c. memenuhi syarat pendidikan dan jabatan fungsional:
l) untuk calon direktur berijazah 53, berjabatan fungsional Guru Besar
2) untuk calon asisten direktur berijazah S3, berjabatan fungsional Lektor Kepala
3) untuk calon ketua program studi berijazah 53, berjabatan fungsional Lektor

Kepala
d. memenuhi kewajiban dan tidak melanggar larangan sebagaimana tercantum dalam

Peratuan Pemerintah No. 30 tahun 1980 tentang Peraturan Disiplin Pegawai Negeri
Sipil;

e. memiliki Daftar Penilaian Pelaksanaan Pekerjaan (DP3) 2 (dua) tahun terak:hir
sekurang-kurangnya semua unsu bemilai baik, kecuali kesetiaan halus bemilai amat
baik;

2



(2) Persyaratan khusus:
a. menyatakan secara tertulis bersedia untuk menjadi calon direktur, asisten direkhrl,

dan ketua program.rudi (Lampiran l):
b. sehat jasmani dan rohani yang dibuktikan dengan suat ketemngan tim dokter

universitas;
c. pada saat dilakukan pemilihan, telah mengajar pada pps:

l) untuk direktur sekurang-kurangnya 5 (lima) tahun tidak terputus;
2) untuk asisten direktur dan ketua program studi sekurang-kurangnya 3 (tiga) tahun

tidak teryutus.
d. mengikuti prosedur pelaksanaan pemilihan sesuai dengan

ditetapkan univemitas;
e. mengisi fomulir pemyataan (Lampiran 2):

l) tidak sedang menduduli jabaran pimpinan perguruan
stluktural baik di luar maupurl di dalam universitas;

2) bersedia melepaskan kontak kerja tctap atas nama pribadi di luar universitas;
f. menyatakan akan melepaskan jabatan sebagai direktur, asisten direktur, dan ketua

progmm studi pada program pascasarjana apabila:
1) menduduki jabatan pimpinan perguruan tinggi atau jabatan struktural di luar

maupun di dalam universitas;
2) mcnerima kontrak keda tetap di luar universitas atas nama pribadi;
3) meninggalkan tugas lebih dari 3 (tiga) bular berturut-turut atas nama pribadi.

BAB III
PEMILIHAN/PENETAPAN CALON DIREKTUR, PENGUSULAN CALON

ASISTEN DIREKTU& DAN KETUA PROGRAM STUDI

Pasal 4

(1) Rektor/Ketua BPPPS mengangkat Padtia Pelaksana Pemilihan berdasar usulan Direktur
PPs.

(2) Panitia Pelaksana berkedudukan di PPs.
(3) Panitia Pelaksana berjumlah 5 (lima) orang yang tidak mencalonkan menjadi

direktur/asisten direktur.
(4) Susunan Panitia Pelaksana :

a. Ketua memngkap anggota I (satu) orang;
b. Seketaris merangkap anggota I (satu) orang;
c. Anggota 3 (tiga) orang.

(5) Panitia Pelaksana beftugas :

a. menyerahkan daftar nama dosen yang memenuhi persyaratan pendidikan dan
jabatan fungsional untuk menjadi bakal calon direktur/asisten direktur/ketua program
studi kepada Rektor/Ketua BPPPS dan Dircktur PPs.

b. menerima formulir kesediaan menjadi bakal calon direktur/asisten direktur/ketua
program studi:

c. men)rusun nama-nama bakal calon direktur/asisten direktur/ketua program studi yang
formulir kesediaan berdasarkan abjad.

d. menyerahkan nama-nama dosen sebagaimana tersebut pada ayat (5) huruf a yang
telah mengisi formulir kesediaan menjadi bakal calon direktur/asisten direktur/ketua
progmm studi kepada Rektor/Ketua BPPPS dan Direktur PPs;

e. membantu BPPPS dalam teknis pelaksanaan pemilihan.

Pasal 5

(1) Pemilihar/penetapan calon dircktur dilakukan dalam rapat BPPPS yang diadaka.n khusus
untuk kepentingan tersebut.

(2) Peserta rapat harus hadir 15 (lima belas) menit sebelum rapat dimulai, mengisi daftar
hadir, dalr masuk ruang mpat.

peraturan yang telah

tinggi atau jabatan

3



(3) Rapat dibuka oleh Pemimpin Rapat tepat pada waktu seperti yang tercantum pada surat
undangan.

(4) Rapat dapat dilaksanakan apabila telah memenuhi kuorum, yaitu sekurang-kurangnya
dihadiri oleh 2/3 (dua pcrtiga) jumlah anggota Bppps dan anggota Bppps yang datang
terlambat tidak diperbolebl@n masuk ruang mpat.

(5) Apabila kuorum tidak teryenuhi, rapat dislori selama 15 (lima belas) menit, kemudian
dilanjutkan tanpa memperhatikan kuorum tlan anggota Bpips yang datang setelah rapat

,. dibuka kembali tidak diperbolehlan masuk ruang rapat.
(6) Undangan disampaikan kepada anggota Bpppi selambatlambatnya 1 (satu) minggu

sebelum rapat dilaksanakan.

Pasal 6

(l) Pemimpin Rapat meminta panitia pclaksana menyerahkan fonnulir kesediaan menjadi
calon direktur.

(2) Pemimpin rapat mengumumkan nama-nama dosen yang menyerahkan formulir
kesediaan untuk menjadi direktur/asisten direkturr(etu; piogram studi, kemudian
mengisi Berita Acara I (Lampiran 3).

(3) Pemilihan/pengangkatan calon direktur/asisten direktur/ketua program studi sedapat
mungkin dilaksanakan dengan cara musyawarah untuk mufakat,"kemudian mengisi
Berira Acara ll (Lampiran 4).

(4) Ap"liF ketentuan sebagaimana disebut pada ayat (2) tidak dicapai, maka dilakukan
pemilihan dengan pemu[gutan suara secara langsung, bebas, dan raiaiia.

(5) Pemimpin Rapat memanggil pesefta rapat satu per satu urtuk menerima I (satu) kartu
suara yang telah diparap oleh pemimpin Rapat dan dibubuhi cap pascasarjana.

(6) Pemilihan calon direktur/asisten direktur/ketua program studi dilukuk- d"rgun 
"urumemberi tanda silang dalam lingkaran yang tersedia di depan I (satu) nama caion pada

karlu suara )ang sudah diparal oleh peminpin rapar dan dibubuhi cap pascasarJan.r.
kemudian memasukkan kartu suara kc dalam kotak suara yang disediakan.

(7) Pemimpin rapat meminta bantuan 3 (tiga) orang anggota'BpFps untuk membuka kotak
suara, menghitung jumlah kartu suara, menuliskan di papan tulis perolehan suara calon
yang dibaca dari kartu suan, dan memberi peringkat kepada calon berdasarkan

_- perolehan suara, kemudian mengisi Berita Acara Ilt (Lampiran 5).
(8) Calon direktur/asisten direktur/ketua program studi yang mempcroleh suara minimal %

(setengah) ditambah I (satu) suara dari jumlah anggota Bppps yang hadir ditetapkan
menjadi calon direktur/asisten direktur/ketua program studi terpi[h, iemudian mengisi
Berita Acara VI (Lampiran 8).

(9) Apabila ketentuan scbagaimana disebut pada ayat (7) tidak dicapai, maka terhadap
calon yang menduduki peringkat pertama dan kedua, dilakukan pemilihan ulang dan

:llo_n 
ygg mempcroleh jumlah suara terbanyak ditetapkan menjadi direktur/asisten

.. ^. 
dirckturlketua program srudi terpilih, kemudian mengisi Berita Acaia VI (Lampiran 8).

(l0)Apabila pada pemilihan calon direktur/asisten dir;kturlketua program studi terdapat
perolehan jumlah suara yang sama, diadakan pemilihan ulang sehingga diperoieh

. _ . 
jumlah suara yang berbeda, kemudian mengisi Berita Acara IV 6_impimriO).(l l)Pemimpin rapat meminta bantuan anggota Bppps untuk .".u.nuhkun kartu suara-
kemudian mengisi Berita Acara V (Lampiran 7).

(l2)Calon. dircktur/asisten dircktur yang memperoleh suara terbanyak ditetapkan untuk
diusulkan kepada rektor.

(I3)Calon direktur/asisten direktur sehagaimana disebut pada ayat (11) diusulkan kepada
rektor untuk ditetapkan dengan surat keputusan rektor setelah mendapat pengesahan
senat.

Pasal 7

(l) Pemilihadpenetapan calon asisten direktur dilaksanakan selambaflambatnya 1 (satu)
minggu setelah direktur terpilih.

1



(2) Pemimpin Rapat meminta kepada direktur terpilih untuk mengusulkan calol asisten
direktur untuk sctiap bidang.

(3) Calon asisten direktur yang diusulkan harus memenuhi persyamtan sebagaimana disebut
pada pasal 3.

(4) Pemilihan/penetapan calon asisten direktur dilaksanakan dengan tata cara sebagaimana
disebut pada pasal 6.

Pasal 8

(1) Pemilihadpenetapan calon ketua program studi dilaksanakan selambat-lambatnya 1

(satu) bulan setelah dircktur dan asisten direktur terpilih.
(2) Pemilihar/penetapan ketua program studi dilaksanakan dalam rapat BPPPS.
(3) Direktur mengusulkan nama calon ketua program studi untuk setiap program studi.
(4) Calon ketua program studi yang diusulkan harus memenuhi persyaratan sebagaimana

disebut pada pasal 3.
(5) Calon ketua program studi yang diusulkan oleh direktur harus memiliki bidang ilmu

yang sesuai atau serumpun dengan program sfudi yang benangkutan.
(6) Pemilihar/penetapan calon ketua program studi dilaksanakan dengan tata cara

sebagaimana disebut pada pasal 6.
(7) Ketua program studi ditetapkan dengan dengan keputusan direktur.

Pasal 9

(1) Rapat pemilihan/penctapan calon direktur/asisten direktur,4(etua program studi dipimpin
oleh Rektor/Ketua BPPPS didampingi oleh Seketaris BPPPS sebagai seketa s rapar;

(2) Apabila Rektor/Ketua BPPPs berhalangan hadir, maka rapat dipimpin oleh Seketaris
BPPPS dan Sekretaris Rapat ditunjuk dari anggota BPPPs yang hadir setelah mendapat
persetujuan anggota rapat.

(3) Apabila Seketaris BPPPS berhalargan hadir atau menjadi calon salah satu jabatan,
maka sekretaris rapat ditunjuk dari anggota BPPPS yang hadir sctelah mendapat
persetuj uan anggota rapat.

(4) Apabila Rektor/Ketua BPPPs dan Sekretaris BPPPs berhalangan hadir, maka pemilihan
ditunda, selambat-lambatnya I (satu) minggu sejak penundaan.

"o'ri*rl'r*
Pasal 10

(1) Masa tugas direktur, asisten direktur, dan ketua progmm studi selama 4 (empat) tahun
dan dapat dipilih kembali dengan ketentuan tidak boleh lebih dari 2 (dua) kali masa
tugas berturut-turut.

(2) Asisten direktur yang sekarang masih menjabat masa tugasnya benkhir tanggal 9 Mei
2004, sama dengan akhir masa tugas direktur.

(3) Semua ketua program studi yang sekarang masih menjabat masa tugasnya berakhir
tanggal 9 Mei 2004 sama dengan akhir masa tugas direktur.

(4) Tugas dan fungsi direktur, asisten direktur, darl ketua prcgram studi diatur dalam
Organisasi dan Tata Kerja Pascasarjana.

(5) Biaya yang diperlukan untuk pelaksanaan pemilihan calon direktur, asisten direktur, dan
ketua program studi dibebankan pada anggaranPPs

(6) Apabila direktur, asisten direktur, atau ketua program studi berhalangan sementara,
tugas dan fuilgsinya dilaksanakan oleh pejabat yang ditunjuk.

(7) Apabila direktur, asisten direktur, atau ketua program studi berhalangan tetap dilakukan
penggantian antar waktu dengan tata cara yang diatur dalam peraturan ini.

5



(8) Apabila selama dalam masa hrgas ditemukan indikasi kearah penyimpangan dari
pemyataan yang telah dibuat saat mendaftarkan diri sebagai calon direktur/asisten
dircktur,&etua program studi, BPPPS membentuk Tim Khusus untuk melakukan
klarifikasi dan melaporkan hasilnya kepada Rcktor/Ketua Bppps.

(9) Hal-hal yang belum diatur dalam pcmtulall ini akan diatur kemudia[ dengan kete[tuan
tersendiri.

(10)Segala penyimpangan dari ketentuan dalam peraturan ini hanya dapat dilakukan aias
persetujuan tertulis dari rektor setelah mendapat pertimbangan senat.

BAB VII
PENUTUP

Pasal I 1

(1) Dengan ditetapkaturya peraturan ini, maka Peraturan Universitas No. 08/pU/1999
tanggal 13 Oktober 1999 dan semua ketentuan yang bertentangan dengan peraturan ini
dinyatakan tidak berlal-u.

(2) Peraturar ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Yogyakarta
Pada tanggal . : ,t, lrltI aoorr

Tembusan:
l. Mendiknas;
2. Sesjen Depdiknas;
3. Irjcn Depdiknas;
4. Dirjen Dikti Depdiknas;
5. Para Pembantu Rekto(
6. Para Dekan;
7. Para Ketua Lembaga
8. Sekrctaris Senat
9. Direktur Program Pascasarjana;
10. Para Anggota Senat
I l. Para Kepala Biro

Prt'fl Sulanto. Ph.Dp.
NrP.806061-?,P



Lampiran 1 : Peraturan Universitas Ncgeri Yogyakana
Nomor . 04/PU/2004
Tanggal : t5 lr!t1 2oal

FORMULIR KESEDIAAN
MENJADI BALON DIREKTURJASISTEN DIREKTUR]/KETUA PROGRAM STUDI *)

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAI({RTA PtrRIODE 2004-2008

Saya yang bertanda tangan di bawah ini :

1. Nama dan gelar tertinggi

2. NIP
3. Alamat rumah, Telepon /Fax.

4. Tempat dan tanggal lahir

5. Pangkat, Colo[gan/Ruang

6. Jabatan fungsional

7. Jurusan/Program Studi/Fakultas

MENYATAKAN:

BERSEDIA/TIDAK BERSEDIA ') MENJADI BAKAL CALON

DIRf, KTURJASISTEN DIRf, KTURYKETUA PROGRAM STUDI *)

UNIVERSITAS NEGER] YOGYAKARTA

Yogyakarta,
Mengctahui
Dekan Fal-ultas

Saya yang menyatakan,

NIP

Catatan: ")Coret yang tidak sesuai.

NII'



Lampiran 2 : Peraturan Uliversitas Nege Yogyakarta
Nomor : 04lPU/2004
Tanggal : 15 lprtl 2oal

SURAT PERNYATA{N
BAI(AL CALON DIREKTUR/ASISTEN DIREKTURYXETUA PROGRAM STUDI *)

UNMRSITAS NEGERI YOGYAKARTA PERJODE 200,1-2008

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama dan gclar teftinggi

NIP
Alamat rumah, Telepon/Fax-

Tempat dan tanggal lahir

Pangkat, GolonganRuang

Jabatan fungsional

Jurr:sar/Program Studi/Fakultas

1. menyatakan dengan sesungguhnya, bahwa saya:

tidak sedang studi 52 atau 53;
tidak sedang mendudr]ki jabatan pimpjnan perguuan tinggi alau jabatan

.truktr.rral di dalanr maupun di luar unt\ er\rla\:

2. apabila saya terpilih dan diangkat meniadi direktur/asisten direktur/ketua
program studi *) periode 2004-2008, selama melaksanakan tugas tambahan
sebagai direktur/asisten direktur/ketua program studi *), saya:

a. sanggup menjalankan tugas tambahan sebagai direktur/asisten direktur,4<etua

program studi *) scsuai dengan ketentuan perundang-undangan yang berlaku;

b. bersedia memenuhi kewajiban dan tidak melanggar lamngan scbagaimana

tercantum dalam Peraturan Pemerintah No. 30 tahun 1980 tentang Peraturan

Disiplin Pegawai Negeri Sipil;
c. bcrsedia melepaskan kontrak pekerjaan tetap di luar universitas atas nama p badi;

3. menyatakan akan melepaskan tugas tambahan sebagai direktur/asisten
direktur/ketua program studi *), apabila saya:

a. melakukan studi 32 atau 53;
b. menerima jabatan pimpinan perguruan tinggi atau jabatan struktural di luar

universitas;
c. menerima kontrak pekerjaan tetap di luar universitas atas nama pribadi;

d. meninggalkan tugas lebih dari 3 (tiga) bulan berturut-tult atas nama pribadi

Pemyataan ini saya buat dengan sebenamya dan apabila saya melakukar penyimpangan

terhadap pemyataan tenebut, saya bersedia mempcrtalggung jawabkan kepada RPPPS'

Mengetahui
Dekan Fakultas

Yogyakarta,
Saya yallg menyatakan,

a.

b.

Catatan x) Coret yang tidak sesuai

NIPNIP

8



Lampiran 3 : peraturan Universitas Negeri yogyakada
Nomor : O4IPU/2004
Targgal :

BERITA ACARA I
PENETAPAN BALON DIRNKTUR/ASISTEN DIREKTUR/KETUA PROGRAM STUDI*)

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA PERIODI] 2004-2008

Pada hari ini.................tanggal.......... bulan. .. . .. . .. . .. . . _....... tahun dua ribu empat,
bertempat di ruang.....-.............. telah diadakan rapat tertutup Bppps
untuk menetapkan nama bakal calon menjadi calon dircktur/asistcn direktur,4(etua
prog.am studi *) dengan urutan sebagai berikut :

1. Anggota BPPPs berjumlah ...... ( . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ) orang, hadir ......
( . . . . . . . . . . . . . . . . . . ) orang, dan tidak hadi...... (...................) orang.

2. Pemimpin Rapat meminta persetujuan anggota BPPPs yang hadir untuk menetapkan
bakal calon direktur/asisten direktur/kctua program studi *) menjadi calon
direktur/asisten direktur/ketua program studi *) terdapat pada Tabel 1.

Tabel 1. Nama Calon Direktur/Asisten Direktur/Ketua program Studi *)

No. Nama Calon Jabatan Keterangan

I

2
3

1
5

6
1

E

Yogyakarta,
Pimpinan Rapat, Seketa s Rapat,

Demikian Berita Acara ini dibuat dengan sesungguhnya, dengan mengingat sumpah
jabatan sebagai Pegawai Negeri Sipil.

NIP

Saksi-saksi:
l. ................................ (..........................)

2. ....................... ........ ( . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . )

1.. ... .. ................ .. ... (.............. .. ........

Catatan *) Coret yang tidak sesuai

NIP

9



Lampiran 4 : Peratual Universitas Negeri Yogyakafta
Nomor : 04/PtJ/2004
Tanggal : 1! lpril 200{

BERITA ACARA II
PEMILIHAN/PENETAPAN BAKAL CALON

MENJADI CALON DIREKTURYASISTI]N DIREKTUR/KETUA PROGRAM STUDI *)
PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS NEGERI YOGYAI(ARTA

PERIODE 2004-2008

Pada hari ini...........- tanggal.......... bulan.. ... .. . .. . .. . .. . . . .. . . .. tahun dua ribu
empat bertempat di ruang... ... ... . ... .. telah diadakan rapat
tertutup BPPPS untuk menetapkan nama calon diroktur/asisten direktur/ketua
program studi *) dengan urutan sebagai berikut:

l. Anggota BPPPS be{umlah ...... (......... . .........) orang, hadir ......
(.............. ) orang, dan tidak hadir ...... ( . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ,) orang.

2. Rapat tertutup BPPPS dipimpin oleh .. .. ... ... .. . didampingi
oleh

...................sebagai Sekctaris Rapat.

3. Rapat dibuka untuk mengadakan musyawarah untuk menetapkan calon direktur/
asisten direktur/ketua program studi*) menjadi calon direktur/asisten
direktur/ketua program studi *).

4. Hasil musyawarah secara mufakat menetapkan :

Nama
Jabatan Fungsional :

Fakultas :

menjadi calon Direktur/Asister Direktur,4<etua Program Studi x) periode 2004 -

2008

5. Hasil musyawarah tersebut di atas telah diumumkan kepada seluruh Anggota
BPPPs yang hadir sebelum rapat BPPPS ditutup.

Demikia[ Be ta Acara ini dibuat dengan sesungguhnya, dengan mengingat sumpah
..\ jabatan sebagai Pegawai Negeri Sipil.

Yogyakarta,
Pcmimpir Rapat, Sekretaris Rapat,

NIP, NIP

CATATAN +) Coret yang tidak sesuai

10



Lampiran 5 : peratulaIl Universitas Negeri yogyakarta
Nomor | 01tpu/2004
Tanggal :

BERJTA ACARA III
PEMILIIIAN/PENETAPAN CALON DIREKTUR'ASISTEN DIRXKTUR/

KXTUA PROGRAM STUDI *) PASCASARJANA
UNIVERSITAS NEGERI YOCYAK{RTA PERIODE 2OO4.2O()8

Pada hari ini ...................tanggal,..........bulan...................tahun dua ribu
empat pukul...........WIB, befiempar di ruang............................................,.frn
:]lTi".":*" acara pemrtrhar/penetapan calon direktur/asisten direktur/ketua program
studr . ) dengan ur-utan scbagal beriklt :

l. Anggota BPPPS berjumlah .... .. ( . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ) orang, hadir .....(.................,orangdanridakhaJir.....(.....................torans.'
2. Setiap anggota BPpps yang hadir diberi I (satu) kartu suar"a unruk calon

direklur/asisten direktur/ketua program studi *) yang telah dibubuhi paraf oleh
Pemimpin Rapat dan diberi cap pps.

3. Anggota BPPPS yang telah menerima kartu suara diberi kesempatan untuk memilih 1
(satu) calon dengan cara membe tanda silang dalam lingkaran yang tcrsedia di
depan nama calon, kemudian memasukannya keialam kotak-suara;

4. Pemimpin Rapat dibantu oleh panitia pelaksana mengadakan penghitungan suara.5. Hasil penghitungan suara pemilihan calon terdapat ptda Tabei2:

Tabel2. Hasil Pemilihan?enetapan Calon Direktur/Asisten Direktur,4(etua prodi *)

(....................), rusak ..... (.................. .).

6. Hasil pemilihan tersebut di atas, telah diumumkan kepada seluruh anggota Bppps
yang hadir, sebelum rapat BPPPS ditutup.

Demikian Berita Acara ini dibuat dengan sesungguhnya, dengan mengingat sunpah
jabatan sebagai Pegawai Negeri Sipil.

Pemimpin Rapat,
Yogyakafta,
Sekretaris Rapat,

Nama Calon

NIP.............
Saksi-saksi :

l. ................................(..........................)
2. ................................(..........................)
3. ................................(..........................)
Catatan *) Corct yang tidak sesuai

ll

NIP



Lampiran 6 | Peraturan Universitas Negeri Yogyakarta
Nomor : 04/PU120O4
Tanggal : 15 Afril 2OCl

BIRITA ACARA IV
PEMILIHAN/PENETAPAN ULANG

CALON DIREKTUR/ASISTEN DIREKTURY KNTUA PRODI )
PASCASARJANA UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA

PERTODE 2004-2008

Pada hari ini ............--.......tanggal,..........bulan....................tahun dua ribu
empat pukul...........WIB, bertempat di ruang............................................te1ah
dilaksanakan acara pemiliharVpenetapan ulang calon direktur/asisten direkturlketua prodi
x) dengan urutan sebagai berikut :

1. Anggota BPPPs berjumlah ....... ( .........................) orang, hadir .....
(.................... J otang dan tidak hadir .....( .....................) o.ang.

2. Setiap anggota BPPPS yang hadir dibcri I (satu) kaftu suara untuk calon
direktur/asisten direktur/ketua prodi*) yang telah diberi paraf oleh Pemimpin Rapat
dan dibubuhi cap PPs

3. Anggota BPPPS yang telah menerima kaltu suara diberi kcsempatan ultuk memilih I
(satu) calon dengan cara memberi tanda silang dalam lingkaran yang tersedia di
depan nama calon, kemudian memasukamya ke dalam kotak suara;

4. Pemimpin Rapat dibantu oleh Panitia Pelaksana mengadakan penghitungan suara.
5. Hasil penghitungan suara pemilihan calor terdapat pada Tabel 3:

Tabel 3. Hasil Pemilihan/Penetapan Ulang Calon Direktur/Asisten Direktur/Ka Prodi *)

No. Nama Calon Perolehan suara

1

2

3

4
5

6

1

8

Jumlah suara sah

Abstain..... (....................), n.rsak ..... (....................).

6. Hasil pemilihan ulang tersebut di atas, telah diumumkan kepada seluruh anggota
BPPPS yang hadir, sebelum rapat BPPPS ditutup.

Demikian Berita Acara ini dibuat dengan sesungguhnya, delgan mengingat sumpah
jabatan sebagai Pegawai Negeri Sipil.

Yogyakafta,
Pemimpin Rapat, Sekretaris Rapat,

Saksi-saksi :

l. ................................(..........................)
2. ................................(..........................)
3. ................................(..........................)
Catatar*) Coret yang tidak scsuai

NIP

)2

NIP,



Lampiran 7 : Peraturan Universitas Negeri Yogyakarta
Nomor . 04/PU/2004
Tanggal : 'l! lpril 2004

BERITA ACARA V
PEMUSNAHAN KARTU SUARA. PEMILIHAN

CALON DIREKTUWASISTEN DIREKTURJKI]TUA PRODI *)
UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA PERIODE 2004-2008

Pada hari ini tan99a1,......... bulan .......... ..... . tahun dua ribu empat,

pukul..................WIB, bertempat di ruang . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . setelah dilaksanakan

acara pcmilihan calon direkturasisten direktur/kotua program studi *) Universitas Negeri

Yogyakarta. Pimpinan Rapat dibantu Panitia Pelaksana dengan seksama dan

sesungguhnya telah memusnahkan seluruh kartu suara pemilihan caloo direktur/asisten

direktur/ketua program studi *) yang dipakai untuk pemilihan.

Demikian Berita Acara ini dibuat dengan sesungguhnya, dengan mengingat sumpah

jabatan sebagai pegawai negeri sipil.

Pemimpin Rapat,

Yogyakarta,

Sekretaris Rapat,

NIP\1P

Saksi-saksi :

1. .........................(................)
2. ......................... ( . . . . . . . . . . . . . . . . )

3. ......................... ( . . . . . . . . . . . . . . . . )

Catatan *) Corck yang tidak scsuai

13



Lampiran 8 : Pemtumn Universitas Negeri Yogyakarta
Nomor : 04/PU/2004
Tanggal : t5 tfdl Aaal

BERITA ACARA VI
PENGESAHAN CALON DIREKTURJASISTEN DIREKTUR/KETUA PRODI *)

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAXARTA PERIODE 2004-2008

Padahariini tanggaI............................bulan.......

tahun dua ribu empat, pukul ........WtB, bertempat di ruang............................ telah

dilaksanakan acara pengesahan calon direktur/asisten direktur,4<etua program studi *)

Universitas Negeri Yogyakarta seperti tcrdapat pada Tabel 4.

Tabel 4. Nama Calon Direktur/Asisten Direktur/Ketua Prodi *) yang Disahkan

Pemimpin Rapat mengumumkan kepada Anggota BPPPs yang hadir nama-nama

calon direktur/asisten direkturAetua program studi *) Universitas Negeri Yogyakarta

untuk setiap bidang yang telah disahkan sebelum rapat ditutup.

Demikian Berita Acara ini dibuat dengan sesungguhnya, dengan mengingat

sumpah jabatan sebagai pcgawai negeri sipil.

Pcmimpin l{apal,

Yogyakarta,

Sekretaris Rapat,

Nomor Nama Calon Jabatan

1

2.

3.
,1.

5.

6.

7.

8.

NIPNIP

Catatan *) Coret yang tidak sesuai

L,+


